

## DODATOK č.1

### K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### ZMLUVNÉ STRANY

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Turany nad Ondavou**  
Sídlo: Turany nad Ondavou 100, 090 33 Turany nad Ondavou  
IČO: 00331104  
DIČ: 2020822540  
Štatutárny zástupca: Mgr. Ján Jakubov – starosta obce  
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Mgr. Ján Jakubov – starosta obce  
Oprávnený jednať vo veciach technických: Miroslav Rebej  
Bankové spojenie: VUB banka  
IBAN: SK70 0200 0000 0000 1637217455 – predfinancovanie  
IBAN: SK69 0200 0000 0000 27520612 - refundácie  
SWIFT:  
Tel.: +421 0907 554 223  
Fax:  
E-mail: obecturanyno@gmail.com  
Webová stránka: www.turanynadondavou.sk  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **GMT projekt, spol. s r.o.**  
Sídlo: Námestie SNP 1, 085 01 Bardejov  
IČO: 36 484 971  
DIČ: 20 200 291 54  
IČ pre DPH: SK20 200 291 54  
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR : OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 14056/P  
Štatutárny zástupca: Ing. arch. Slavomír Gmitter, konateľ  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ing. arch. Slavomír Gmitter  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. arch. Slavomír Gmitter  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
IBAN: SK43 0200 0000 0028 1568 9856  
SWIFT: SUBASKBX  
Tel.: 051/7495988  
Fax: 051/7495988  
E-mail: sekretariat@gmtprojekt.sk  
Webová stránka: www.gmtprojekt  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 21.8.2018 na predmet zákazky: „Rekonštrukcia kultúrno-správnej budovy v obci Turany nad Ondavou“ (ďalej len ako „Dodatok“)

Zmluvné strany sa dohodli v súlade s čl. XX, bod 20.4 na tomto znení Dodatku č. 1:

**ČLÁNOK I**  
**Predmet Dodatku**

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene v časti rozpočtu v objekte Ústredné kúrenie, kde sa v pôvodnom rozpočte, vypúšťa:  
pôvodný výrobca vyhrievacích oceľových doskových telies KORAD (viď Príloha č. 1 k tomuto Dodatku č. 1- názov časti - vypúšťa sa), a  
nahrádza sa novým výrobcom vyhrievacích oceľových doskových telies KORADO (viď Príloha č. 2 k tomuto Dodatku č. 1- názov časti - nahrádza sa).

*Celkový počet vykurovacích telies, ich kvalita a cena zostávajú nezmenené.*

**ČLÁNOK II**  
**Záverečné ustanovenia**

- 2.1 Ostatné ustanovenia ZoD zostávajú nezmenené a tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.  
2.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 4 (štyri) sú pre objednávateľa a 2 (dve) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.  
2.3 Zmluvné strany po prečítaní tohto dodatku vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

V Turanoch nad Ondavou

dňa 15.10.2018

Za objednávateľa:



OBEC  
TURANY n. ONDAVOU  
PSČ 090 33  
IČO 00331104  
DIČ 2020822540

Mgr. Ján Jakúbov, starosta  
Obec Turany nad Ondavou

V Bardejove

dňa 15.10.2018

Za zhotoviteľa:

GMT projekt, spol. s r.o.  
Nám. SNP 1  
085 01 BARDEJOV  
IČO 36 484 971

Ing. arch. Slavomír Gmitter, konateľ  
GMT projekt, spol. s r.o.

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kultúrno-správnej budovy v obci Turany nad Ondavou	JKSO	
Názov objektu	KSB UK	EČO	
Názov časti	vypúšťa sa	Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1		8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00	
2		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00	
3		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00	
4		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5					17	Ostatné	0,00	
6					18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)	30 845,98	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis				Pečiatka				
<b>Objednávateľ</b>				23 Súčet 7, 12, 19-22				
Dátum a popis				Pečiatka				
<b>Zhotoviteľ</b>				24 20 % 0,00 DPH				
Dátum a podpis				Pečiatka				
				25 20 % 30 845,98 DPH				
				26 <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>				
				<b>37 015,18</b>				
				<b>E Prípochty a odpochty</b>				
				27 Dodávky objednávateľa				
				28 Kízavá doložka				
				29 Zvýhodnenie + -				

**GMT projekt, spol. s r.o.**  
 Nám. SNP 1  
 085 01 BARDEJOV  
 IČO 36 484 971



## ROZPOČET/ výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia kultúrno-správnej budovy v obci Turany nad Ondavou  
 Objekt: KSB UK  
 Časť: vypúšťa sa

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				998,36
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				998,36
1	K	013	9780HVS02	Ostatné práce , pomocné práce - sekacie pri rozvodoch UK	HVS	90,000	10,00	900,00
2	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,255	11,14	25,12
3	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,550	0,31	6,99
4	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	2,255	8,07	18,20
5	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	15,785	0,90	14,21
6	K	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií, ostatné	t	2,255	15,00	33,83
	D		D1	Práce PSV				28 829,53
	D		D2	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				597,33
7	K	PK	713TUBOT07	Montáž tep.iz. potrubia TUBOLIT DG	m	109,000	1,20	130,80
8	M	MAT	713TUBOT001	Tep.iz. potrubia hr.30 mm, ZUBOLIT 35x30 pre oceľ DN25	m	10,000	3,03	30,30
9	M	MAT	713TUBOT05	Tep.iz. potrubia hr.30 mm TUBOLIT DG 48x30 pre oceľ DN40	m	30,000	4,30	129,00
10	M	MAT	713LURSA09	Tep.iz. potrubia hr.30 mm TUBOLIT DG 76x30 pre DN65	m	15,000	6,55	98,25
11	M	MAT	713TUBOT03	Tep.iz. potrubia hr.30 mm TUBOLIT DG 42x30 pre oceľ DN32	m	54,000	3,67	208,98
	D		D2	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				
	D		D3	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE				685,25
12	M	MAT	300084660	Multifunkčný digitálny ekvitermický regulátor VPT	ks	1,000	685,25	685,25
	D		D3	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE				
	D		D4	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE				1 091,16
13	K	PK	732429112	Montáž čerpadieľ (do potrubia) obehových špirálových DN 40	ks	2,000	8,51	17,02
14	K	PK	732110811	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača do DN 100, -0,07700t	m	2,000	2,05	4,10
15	K	PK	732420812	Demontáž čerpadia obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	ks	1,000	3,52	3,52
16	M	MAT	5024880	Kombinovaný rozdeľovač, zberač RS kombi M100, dĺžky 1,2 m	ks	1,000	470,50	470,50
17	M	MAT	541044232472	Pevná podpera RS kombi M100	ks	2,000	45,36	90,72
18	M	MAT	7096708	Teplovodné obehové čerpadlo Grundfos Alpha 25-90 130	ks	1,000	505,30	505,30
	D		D4	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE				
	D		D5	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA				5 862,89
19	K	PK	733111102	Potrubia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 10	m	86,000	7,72	663,92
20	K	PK	733111103	Potrubia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	m	96,000	8,11	778,56
21	K	PK	733111104	Potrubia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 20	m	62,000	9,02	559,24
22	K	PK	733111105	Potrubia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 25	m	88,000	10,94	962,72
23	K	PK	733111106	Potrubia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 32	m	91,000	13,75	1 251,25
24	K	PK	733111107	Potrubia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 40	m	30,000	15,05	451,50
25	K	PK	733113112	Potrubia z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 10	ks	63,000	3,70	233,10
26	K	PK	733113113	Potrubia z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	44,000	3,65	160,60
27	K	PK	733113114	Potrubia z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 20	ks	10,000	5,02	50,20
28	K	PK	733113115	Potrubia z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 25	ks	2,000	5,65	11,70
29	K	PK	733113116	Potrubia z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 32	ks	2,000	9,47	18,94
30	K	PK	733121221	Potrubie z rúrok hladkých v kotolniach a strojovniach priemer 70/3,2	M	15,000	21,90	328,50



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
31	K	PK	733190107	Ostatné tlakové skúšky potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 40	m	680,000	0,40	272,00
32	K	PK	733110803	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15 0,00100	m	44,000	0,50	22,00
33	K	PK	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32 0,00320	m	116,000	0,61	70,76
34	K	PK	733120819	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3 0,00473	m	18,000	1,55	27,90
	D	D5		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA				
	D	D6		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY				4 797,80
35	K	PK	734109215	Montáž armatúr prírubových s dvomi prírubami PN 1,6 DN 65	ks	2,000	37,80	75,60
36	K	PK	734173416	Piezorníky, medzikusy, prírubové spoje PN 1,6/l, 200° C DN 65	ks	2,000	27,36	54,72
37	K	PK	734209103	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	KUS	156,000	0,71	110,76
38	K	PK	734209112	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 3/8	ks	96,000	2,55	244,80
39	K	PK	734209113	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2	KUS	52,000	1,94	100,88
40	K	PK	734209117	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 5/4	ks	12,000	5,05	60,60
41	K	PK	734209125	Montáž závitových armatúr s 3 závitmi G 1	ks	2,000	4,04	8,08
42	K	PK	734411121	Teplomery technické s ochranným puždom rohové typ 160 prevedenie "B"	KUS	6,000	19,38	116,28
43	K	PK	734421130	Tlakomery deformačné kruhové B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	2,000	44,95	89,90
44	K	PK	734494213	Návarky s rúrkovým závitom akost materiálu 22 353,0 G 1/2"	KUS	2,000	5,30	10,60
45	K	PK	734200821	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi do G 1/2 0,00045	ks	84,000	2,12	178,08
46	K	PK	734200823	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	ks	6,000	4,05	24,30
47	K	PK	734200824	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 6/4 do G 2, -0,00300t	ks	2,000	4,95	9,90
48	M	MAT	261063	Redukovaná vsuvka DN15/DN10	ks	96,000	0,65	62,40
49	M	MAT	286054100058	Spisáčkový ventil radiátorový HERZ RL-5, DN15, priamy	ks	25,000	11,03	275,75
50	M	MAT	286054100095	Radiátorový ventil HERZ TS-90, DN10, priamy	ks	48,000	14,36	689,28
51	M	MAT	286054100379	Spisáčkový ventil radiátorový HERZ RL-5, DN10, priamy	ks	48,000	10,95	525,60
52	M	MAT	286054100575	HERZ Ručný ovládač HERZ-Design	ks	24,000	4,05	97,20
53	M	MAT	286054100598	HERZ Termostatická hlavica s M 28 x 1,5, obj.č.1 8230 06	ks	49,000	18,17	890,33
54	M	MAT	286054100954	Radiátorový ventil HERZ TS-80, DN15, priamy	ks	25,000	14,98	374,50
55	M	MAT	464101565102	Zmiešavací ventil trojcestný ESBE 3 MG25-12, DN25 so servopohonom	ks	2,000	130,76	261,52
56	M	MAT	464101655002	Autom.odvzduš.ventil 1/2", IVAR MINICAL	ks	2,000	13,15	26,30
57	M	MAT	464101711003	Gulový kohút voda - HERZ 1/2"	ks	2,000	6,41	12,82
58	M	MAT	464101711003.1	Gulový kohút voda - HERZ 6/4"	ks	8,000	29,85	238,40
59	M	MAT	464101711003.2	Pružinový spätný ventil - HERZ 6/4"	ks	2,000	19,56	39,12
60	M	MAT	464101711003.3	Filter HERZ 6/4"	ks	2,000	46,10	92,20
61	M	MAT	734mera04	Uzatváracie klapka IVAR BRA, JS 100, DN 65, medzi prírub PN16	ks	2,000	64,94	129,88
	D	D6		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY				
	D	D7		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ				14 480,32
62	K	PK	735158110	Tlakové skúšky telies vodou panelových jednoradových	KUS	22,000	2,95	64,90
63	K	PK	735158120	Tlakové skúšky telies vodou panelových dvojradových a trojradových	KUS	51,000	5,50	280,50
64	K	PK	735159514	Montáž vykurovacích telies panelových jednoradových s odvzdušnením do 2040 mm	ks	22,000	15,45	339,90
65	K	PK	735159523	Montáž vykurovacích telies panelových dvojradových a trojradových s odvzdušnením do 1200 mm	ks	32,000	17,93	573,76
66	K	PK	735159524	Montáž vykurovacích telies panelových dvojradových a trojradových s odvzdušnením nad 1200 do 2040mm	ks	19,000	19,02	361,38
67	K	PK	735121810	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových 0,01057	m2	144,000	0,85	122,40
68	K	PK	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	144,000	0,65	93,60

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
69	K	PK	73500912	Vyregulovanie ventilov s termostatickým ovládaním	ks	73,000	4,00	292,00
70	K	PK	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích teles	m2	645,585	0,40	258,23
71	M	MAT	54109311350	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 10. 6/06	ks	2,000	43,80	87,60
72	M	MAT	54109311350.1	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 11 K 6/06	ks	6,000	66,90	401,40
73	M	MAT	54109311350.2	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 11 K 6/08	ks	7,000	79,30	555,10
74	M	MAT	54109311350.3	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 11 K 6/10	ks	3,000	93,60	280,80
75	M	MAT	54109311352	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 11 K 6/12	ks	3,000	106,30	318,90
76	M	MAT	54109311352.1	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 21 K 6/08	ks	6,000	103,25	619,50
77	M	MAT	54109311352.2	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 21 K 6/10	ks	6,000	120,60	723,60
78	M	MAT	54109311352.3	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 11 K 6/05	ks	1,000	59,20	59,20
79	M	MAT	54109311358	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 21 K 6/12	ks	1,000	141,30	141,30
80	M	MAT	54109311358.1	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 22 K 6/08	ks	2,000	118,40	236,80
81	M	MAT	54109311358.2	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 22 K 6/10	ks	5,000	144,60	723,00
82	M	MAT	54109311358.3	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 33 K 6/14	ks	2,000	279,60	559,20
83	M	MAT	54109311358.4	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 33 K 6/16	ks	15,000	318,10	4 771,50
84	M	MAT	54109311359	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 22 K 6/12	ks	11,000	160,80	1 768,80
85	M	MAT	54109311359.1	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 22 K 6/14	ks	1,000	179,30	179,30
86	M	MAT	54109311359.2	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 21 K 6/14	ks	1,000	190,80	180,60
87	M	MAT	54109311359.3	Vyhrievacie oceľové doskové teleso Korad 22 K 6/06	ks	1,000	95,40	95,40
88	M	MAT	54109311380	Odvzdušňovacia zátka k telesám	ks	43,000	1,00	43,00
89	M	MAT	54109311381	Záslepka k telesám	ks	103,000	0,55	56,65
90	M	MAT	54109311382	Upevňovacia konzola k telesám	ks	73,000	4,00	292,00
	D		D7	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ				
	D		D8	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				414,00
91	K	PK	767995102	Kovové konštrukcie - montáž ostatných atypických doplkových konštrukcií o hmotnosti 5-10 kg	KG	60,000	2,90	174,00
92	K	PK	767pc0	Kovové konštrukcie do 10 kg - dodávka	kg	60,000	4,00	240,00
	D		D8	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
	D		D9	NÁTERY				920,78
93	K	PK	783225100	Nátery kovových doplnkových konštrukcií syntetické, na vzduchu schnúce, dvojnásobné s 1x emailovaním	M2	16,500	6,02	99,33
94	K	PK	783424140	Nátery kovových potrubí do DN 50 mm, syntetické, na vzduchu schnúce, dvojnásobné so základným náterom	m	94,000	1,30	122,20
95	K	PK	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby biely do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	m	365,000	1,85	675,25
96	K	PK	783425150	Nátery kovového potrubia syntetické farby biely do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom	M	15,000	1,60	24,00
	D		D9	NÁTERY				
	D		D1	Práce PSV				
	D		D10	Montážne práce				1 018,10
	D		D11	M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA				1 018,10
97	K	PK	230120041	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32	M	650,000	1,45	942,50
98	K	PK	230120042	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 40	M	30,000	1,52	45,60
99	K	PK	230120044	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 65	m	15,000	2,00	30,00
	D		D11	M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA				
	D		D10	Montážne práce				
				<b>Celkom</b>				<b>30 845,98</b>